
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Αρχαιολογικό Μουσείο, 691 32 Κομοτηνή
Πληροφορίες: Τ. Αγγορούδη
Τηλ. 25310 22411,  21517
e-mail:efarod@culture.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Θέμα: Απόφαση πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Ροδόπης, για την εκτέλεση των αρχαιολογικών 
εργασιών του έργου: «Εργασίες καταγραφής – φωτογράφησης – αποτύπωσης - τοπογράφησης 
αρχαιοτήτων, μνημείων, έργων τέχνης – συγκέντρωση - ασφάλιση ιερών εικόνων»

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως 
ισχύει
2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός 
του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αναλογικά και όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της 
παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού 
3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις
4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των 
μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του 
Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών 
και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών
5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την 
εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017)
6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το 
ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»
7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις –
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»
9.Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει

mailto:efarod@culture.gr


10.Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.
11.Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ A΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»
12.Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»
13.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.
14. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει
15. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
16. Το Π.Δ.  77/2023  (ΦΕΚ Α΄130)  «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»
17. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
18. Το Π.Δ. 85/2022(ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

19. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ Β΄912) Υ.Α. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την 278212/14.06.2022(ΦΕΚ Β΄3013) Υ.Α. και ισχύει.
20. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ /ΓΔΔΥΗΔ /ΔΔΑΑΔ /ΤΔΑΔΤΠ /49541 /4190 /3975/ 2990/02.02.2018 Υπουργική 
απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όσον αφορά στην τοποθέτηση 
της Προϊσταμένης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ροδόπης.
21. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ /ΓΔΔΥΗΔ /ΔΔΑΔ /ΤΔΜΠ /245577 /17219 /12654 /3280 /24-05-2018 Υπουργική 
Απόφαση σχετικά με τον ορισμό Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της 
Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.
22. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης 
υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»
23. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που 
εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.
24.Την Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών-Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Τακτοποίηση 
πληρωμών Δημοσίων Επενδύσεων με τη λήξη του οικονομικού έτους 2023, χρηματοδότηση του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2024 και ρύθμιση σχετικών θεμάτων...» (ΦΕΚ 
 7382/Β/2023).
25. Την αρ. πρ. ΥΠΠΟ/627337/28.12.2023 (ΑΔΑ: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) Απόφαση Έγκρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με 
ισχύ από 1.1.2024», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
26. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/320606/25.07.2024 (ΑΔΑ: Ψ6ΧΑ46ΝΚΟΤ-8ΦΙ) Απόφαση «Κατανομής πίστωσης 
των έργων της ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους»
27.Την 355719/12-09-2024 (ΑΔΑ: 97ΧΥ46ΝΚΟΤ-ΜΝΙ)  απόφαση έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου 
«Εργασίες καταγραφής-φωτογράφησης-αποτύπωσης-τοπογράφησης αρχαιοτήτων, μνημείων, έργων 
τέχνης- συγκέντρωση-ασφάλιση ιερών εικόνων» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 



Αρχαιοτήτων Ροδόπης.
28.Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό αριθμό 2022ΝΑ51400009-5150374 «Εργασίες 
καταγραφής-φωτογράφησης-αποτύπωσης-τοπογράφησης αρχαιοτήτων, μνημείων, έργων τέχνης- 
συγκέντρωση-ασφάλιση ιερών εικόνων» (π.κ.1978ΣΕ01400000) (2014ΣΕ51400004) των έργων των ΣΑΝΑ 
514 ΠΔΕ 2024.
 29. Την υπ’ αριθ. 741/02-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΨ9Ζ46ΝΚΟΤ-4ΙΗ),Απόφαση Συγκρότησης Συλλογικών 
Οργάνων της   ΕΦΑ Ροδόπης.
30. Την με αριθ. πρωτ. 410944/23-09-2024 (ΑΔΑ: 9ΥΛ646ΝΚΟΤ-ΖΣ6) προκήρυξη πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του 
έργου: «Εργασίες καταγραφής-φωτογράφησης-αποτύπωσης-τοπογράφησης αρχαιοτήτων, μνημείων, 
έργων τέχνης- συγκέντρωση-ασφάλιση ιερών εικόνων».  
31.  Τις υποβληθείσες αιτήσεις με τα συνημμένα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι υποψήφιοι.
32.Τον με αριθ. 441516/09-10-2024 (ΑΔΑ:Ψ1ΤΥ46ΝΚΟΤ-24Ε) με ορθή επανάληψη στις 29-10-2024 
οριστικό πίνακα κατάταξης και βαθμολογίας επιλεγέντων και επιλαχόντων  υποψηφίων.
33.Το από 11-10-2024 υποβληθέν  ηλεκτρονικό ταχυδρομείο μη  αποδοχής της θέσης (αριθ. εισερχ. 
πρωτ. 446514/11-10-2024) του κ. Βιδάλη Ορέστη του Εμμανουήλ, για τη θέση του ΠΕ αρχαιολόγου. 
34.Το από 11-10-2024 υποβληθέν  ηλεκτρονικό ταχυδρομείο μη  αποδοχής της θέσης (αριθ. εισερχ. 
πρωτ. 446950/11-10-2024) του κ. Στάθη Ιωάννη του Σταύρου, για τη θέση του ΠΕ αρχαιολόγου. 
35.Το από 16-10-2024 υποβληθέν  ηλεκτρονικό ταχυδρομείο μη  αποδοχής της θέσης (αριθ. εισερχ. 
πρωτ. 454631/17-10-2024) της κας Ασβετοπούλου Ιωάννας του Χαραλάμπου, για τη θέση του ΠΕ 
αρχαιολόγου. 
36.Το από 17-10-2024 υποβληθέν  ηλεκτρονικό ταχυδρομείο μη  αποδοχής της θέσης (αριθ. εισερχ. 
πρωτ. 456711/17-10-2024) της κας Κοκοζίδου Μαρίνας του Γεωργίου, για τη θέση του ΠΕ αρχαιολόγου. 
37.Το από 22-10-2024 υποβληθέν  ηλεκτρονικό ταχυδρομείο μη  αποδοχής της θέσης (αριθ. εισερχ. 
πρωτ. 462564/22-10-2024) της κας Μαυρίδου Αρχοντίας του Φιλίππου, για τη θέση του ΠΕ αρχαιολόγου. 
38.Το από 24-10-2024 υποβληθέν  ηλεκτρονικό ταχυδρομείο μη  αποδοχής της θέσης (αριθ. εισερχ. 
Πρωτ. 467239/24-10-2024) της κας Χρυσαδάκου Αλεξάνδρας του Σταύρου, για τη θέση του ΠΕ 
αρχαιολόγου. 
39.Το από 25-10-2024 υποβληθέν  ηλεκτρονικό ταχυδρομείο  αποδοχής της θέσης (αριθ. εισερχ. Πρωτ. 
471761/29-10-2024) της κας Μαυρομάτη Μαρίας του Γεωργίου, για τη θέση του ΠΕ αρχαιολόγου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Α) Την πρόσληψη του παρακάτω προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου για την υλοποίηση του έργου: «Εργασίες καταγραφής-φωτογράφησης-αποτύπωσης-
τοπογράφησης αρχαιοτήτων, μνημείων, έργων τέχνης- συγκέντρωση-ασφάλιση ιερών εικόνων» για 
διάστημα έως τεσσάρων (4) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και όχι πέραν της 
31/12/2024.

Α/Α ΟΝΟΜΕΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΔΡΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 Μαυρομάτη Μαρία του 
Γεωργίου

ΠΕ Αρχαιολόγος Αρχαιολογικό Μουσείο 
Κομοτηνής

 Β) Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις 2022ΝΑ51400009-
5150374 (π.κ. 1978ΣΕ01400000) «Εργασίες καταγραφής-φωτογράφησης-αποτύπωσης-τοπογράφησης 
αρχαιοτήτων, μνημείων, έργων τέχνης- συγκέντρωση-ασφάλιση ιερών εικόνων» της ΣΑΝΑ 514 – ΠΔΕ 
2024. Το ύψος της αμοιβής θα καθοριστεί σύμφωνα με το ισχύον για τον ευρύτερο δημόσιο τομέα ενιαίο 
μισθολόγιο. 

Γ) Οι αποδοχές του ανωτέρω προσωπικού καθορίζονται με βάση τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) σε συνδυασμό με τις αριθ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016, 



2/14537/ΔΕΠ/13-05-2016 και 2/88138/ΔΕΠ/10-11-2016 Εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

Δ) Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη, και δεν θα υπερβαίνει τις 40 ώρες την εβδομάδα. Η 
απασχόληση του εν λόγω προσωπικού σε εργασίες άσχετες με εκείνες για τις οποίες προσλαμβάνεται, 
απαγορεύεται, ενώ σε περίπτωση που δεν ανταποκρίνεται στα - σύμφωνα με την προκήρυξη - 
καθήκοντά του η ΕΦΑ Ροδόπης δύναται να προχωρήσει σε λύση της σύμβασής του. 

Ε) Σε περίπτωση αποχώρησης προσληφθέντος πριν τη λήξη της απασχόλησης προσλαμβάνεται ο 
επόμενος, σύμφωνα με τον πίνακα κατάταξης της οικείας ειδικότητας και κατηγορίας, κατά τη σειρά 
εγγραφής τους σε αυτόν, εφόσον κριθεί απαραίτητο από την Υπηρεσία, για το υπόλοιπο χρονικό 
διάστημα.

ΣΤ) Με τη λήξη της απασχόλησης το προσωπικό αυτό απολύεται αυτοδίκαια από την υπηρεσία 
χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

  

                                                           
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Εφορείας

Ματθαίος Κουτσουμανής
  Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :475076

Ημ/νία Πρ. :30-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


